医 政 発 0128 第 ３ 号

                         令和８年１月 28 日

 各都道府県選挙管理委員会 書記長 殿

                      厚生労働省医政局長

（ 公 印 省 略 ）

第 51 回衆議院選挙に係る選挙活動における

国家試験実施会場周辺での配慮について

 標記について、令和８年１月 27 日より公示のうえ同年２月８日に投開票さ

れるに当たり、各政党候補者による選挙運動が実施されますが、当該期間内に

おいて、別紙の試験会場において医師国家試験及び歯科医師国家試験の実施を

予定しております。

 また、同年１月 21 日に総務省が実施した第 51 回衆議院議員総選挙政党説明

会においては、各政党に対して学校等の周辺における選挙運動への配慮も説明

があったと承知しております。

国家試験の実施に当たり、全ての受験者が公正な環境の下で受験することが

できるよう、各都道府県の選挙区においても、試験会場周辺での選挙活動の自

粛等について御配慮いただくとともに、関係機関への周知等について御協力の

程をよろしくお願いいたします。

（別添）

日時： １月31日（土）　終日
２月１日（日）　終日

北海道 札幌コンベンションセンター 003-0006 北海道札幌市白石区東札幌６条１－１－１

宮城県 仙台卸商センターサンフェスタ・卸町会館 984-0015 宮城県仙台市若林区卸町２－１５－２

東京都 実践女子大学　渋谷キャンパス 150-8538 東京都渋谷区東１－１－４９

東京都 電気通信大学 182-8585 東京都調布市調布ケ丘１－５－１

新潟県 日本歯科大学　新潟生命歯学部 951-8580 新潟県新潟市中央区浜浦町１－８

愛知県 愛知学院大学　日進キャンパス 470-0195 愛知県日進市岩崎町阿良池１２

大阪府 大阪経済大学　大隅キャンパス 533-8533 大阪府大阪市東淀川区大隅２－２－８

広島県 広島工業大学専門学校 733-8533 広島県広島市西区福島町２－１－１

福岡県 博多国際展示場＆カンファレンスセンター 812-0008 福岡県福岡市博多区東光２－２２－１５

令和８年　歯科医師国家試験実施会場

受験地 施設名 郵便番号 所在地

（別紙）

日時： ２月７日（土）　終日
２月８日（日）　終日

北海道 ＴＫＰ札幌駅カンファレンスセンター 060-0807 北海道札幌市北区北７条西２－９　ベルヴュオフィス札幌２Ｆ・３Ｆ

宮城県 仙台卸商センターサンフェスタ・卸町会館 984-0015 宮城県仙台市若林区卸町２－１５－２

東京都 大正大学　巣鴨キャンパス 170-8470 東京都豊島区西巣鴨３－２０－１

東京都 帝京平成大学　中野キャンパス 164-8530 東京都中野区中野４－２１－２

新潟県 日本歯科大学　新潟生命歯学部 951-8580 新潟県新潟市中央区浜浦町１－８

愛知県 愛知学院大学　日進キャンパス 470-0195 愛知県日進市岩崎町阿良池１２

石川県 石川県青少年総合研修センター 920-0834 石川県金沢市常盤町２１２－１

大阪府 大阪電気通信大学　寝屋川キャンパス 572-8530 大阪府寝屋川市初町１８－８

広島県 安田女子大学 731-0153 広島県広島市安佐南区安東６－１３－１

香川県 サンメッセ香川 761-0301 香川県高松市林町２２１７－１

福岡県 第一薬科大学 815-8511 福岡県福岡市南区玉川町２２－１

熊本県 ホテル熊本テルサ 862-0956 熊本県熊本市中央区水前寺公園２８－５１

沖縄県 琉球大学　千原キャンパス（共通教育棟） 903-0213 沖縄県中頭郡西原町字千原１番地

令和８年　医師国家試験実施会場

受験地 施設名 郵便番号 所在地